

JOSÉ GARRIDO

EDITOR DE DOCUMENTALES

Contacto

Móvil:
+34 633696946

Email:
jose@editorcv.com

Página Web:
www.josegarridoeditor.com

Números

23 años editando
95 documentales
31 directores/ guionistas
20 premios y nominaciones

Géneros doc.

Observación
Reconstrucción
Largometraje
Actualidad
Ciencia
Música
Deportes

Canales

Netflix
Prime Video
HBO
BBC
Channel 4
Discovery Channel
National Geographic

Idiomas

Inglés (Fluido)
Español (Nativo)

Sobre Mí

Llevo 23 años cortando documentales de distintos géneros: observación, de actualidad y con reconstrucciones para canales como Netflix, Prime Video, BBC, National Geographic, Discovery y Channel 4 entre otros, así como varios largometrajes documentales. Me interesan particularmente las historias de interés humano.

Tengo un gran sentido de la narrativa, ritmo y estructura audiovisual, así como atención al detalle.

Estoy acostumbrado a trabajar en equipo o autónomamente, en una gran variedad de programas, con todo tipo de presupuestos, plazos y bajo presión.

Experiencia Laboral

2014 – 2024 Jefe de Montaje *Madrid, 93 Metros*

Desde el 2014 he trabajado principalmente en España, donde he montado y supervisado varias series documentales para algunas de las mayores productoras de Madrid (*93 Metros, Morena Films*). También he montado largometrajes documentales *El Ejército Perdido de la CIA* y *Humanity from Space* para Discovery Max y PBS respectivamente.

2002 – 2014 Editor Freelance *Londres*

Empecé a trabajar como editor de documentales en Londres en el 2002. A lo largo de los años he trabajado en documentales premiados de múltiples géneros como *Trawlermen* (BBC), *9/11 State of Emergency* (Channel 4), *How the Universe Works* (Discovery), *Seconds from Disaster* (National Geographic) y *My Secret Past* (Channel 5) entre muchos otros.

Estudios

1999-2001 Graduado en la *London Film School*:

Two years full-time Diploma Course on The Art and Technique of Filmmaking.

Referencias

Fernando Ureña – Director – *11 Tiros*

+34 655018980 fmumary@gmail.com

Amanda Sans – Directora – *La Liga Más Allá del Gol*

+34 629761013 amandasanspantling@gmail.com

Duncan Copp - Director - *Humanity from Space*

+44 (0)7714657532 (Reino Unido) duncan.copp@sky.com